Частное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

Донской экономико-правовой колледж
предпринимательства

(ДЭПК)
Красной Армии пр-кт., д. 91, Шахты,  346500 Тел. (8938) 136-44-39,

E-mail: kolledg.depk@yandex.ru, веб-сайт kolledg.online

ПРИКАЗ
Об установлении и введении
в действие образцов документов

В целях реализации статьи 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказа Минобрнауки России от 1
июля 2013 г. N 499 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образо-
вательной деятельности по дополнительным профессиональным программам», руко-
водствуясь Уставом ДЭПК, на основании решения Педагогического совета ДЭПК при-
казываю:

1. Утвердить и ввести в действие «Положения о порядке заполнения, учета и
выдачи документов о квалификации, справок об обучении и их дубликатов в ДЭПК».

2. Установить и ввести в действие с 1 сентября 2020 г. образцы документов о
квалификации, документов об обучении:

2.1. удостоверение о повышении квалификации - по образовательной программе
повышения квалификации в объеме не менее 16 часов (приложение А);

2.2. диплом о профессиональной переподготовке - по образовательной про-
грамме профессиональной переподготовки в объеме не менее 250 часов (приложение
Б);

2.3. справка об обучении по дополнительной профессиональной программе (пе-
риоде обучения) (приложение В).

3. Утвердить требования к документам о квалификации (приложение Г).
4. Работникам ДЭПК руководствоваться настоящим приказом при оформлении

документов о квалификации, документов об обучении слушателям, прошедшим обу-
чение по программам повышении квалификации и профессиональной переподго-
товки.

5. Ответственному за размещение информации на официальном сайте разме-
стить настоящий приказ на официальном сайте ДЭПК.

6. Начальнику учебного отдела своевременно обеспечивать приобретение необ-
ходимого количества документов о квалификации.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                           Иринин Е.М.

 № _51/ОД_                                      г. Шахты                     «_4_» _августа_2020г.

mailto:kolledg.depk@yandex.ru

Приложение А
к приказу от 04.08.2020 № 51/ОД

 Рисунок (не приводится)

 УДОСТОВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

 Рисунок (не приводится)

Рисунок 1 - Применение логотипа образовательной организации

на бланке удостоверения о повышении квалификации

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 Рисунок (не приводится)

 Частное образовательное учреждение
дополнительного профессионального об-

разования -
Донской экономико-правовой колледж

предпринимательства

 УДОСТОВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

 Рисунок (не приводится)

Рисунок 2 - Применение стилизованного изображения Государственного флага Российской Федера-

ции на бланке удостоверения о повышении квалификации

Приложение А
к приказу от 04.08.2020 № 51/ОД

ОБРАЗЕЦ И ПРИМЕРЫ ЗАПОЛНЕНИЯ БЛАНКОВ УДОСТОВЕРЕНИЯ О ПОВЫШЕ-

НИИ КВАЛИФИКАЦИИ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ Настоящее удостоверение подтверждает то, что

Частное образовательное учреждение
дополнительного профессионального об-

разования -
Донской экономико-правовой колледж

предпринимательства

ИВАНОВ
Иван Константинович

с 13.11 2020 по 18.11.2020

 прошел(а) повышение квалификации в

 Частном образовательном учреждении дополнитель-
ного профессионального образования -

Донской экономико-правовой колледж предпринима-
тельства

УДОСТОВЕРЕНИЕ

О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

000000000000

 по дополнительной профессиональной программе

Документ о квалификации «Особенности развития детского организма при
ежедневных занятиях спортом»

Регистрационный номер

0137240000001

 в объеме 36 часов

Город
Шахты

Дата выдачи
М.П.

Руководитель Н.П. Усачев

18 ноября 2020 года Секретарь А.З. Петрова

Рисунок 3 – Образец и пример заполнения бланка удостоверения

о повышении квалификации

Приложение А
к приказу от 04.08.2020 № 51/ОД

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ Настоящее удостоверение подтверждает то, что

Частное образовательное учреждение до-
полнительного профессионального обра-

зования -
Донской экономико-правовой колледж

предпринимательства

ИВАНОВ
Иван Константинович

с 13.11 2020 по 18.11.2020

 прошел(а) повышение квалификации в

 Частном образовательном учреждении дополнитель-
ного профессионального образования -

Донской экономико-правовой колледж предпринима-
тельства

УДОСТОВЕРЕНИЕ

О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

000000000000 по дополнительной профессиональной программе

 Лечебная физкультура

Документ о квалификации

 в объеме 144 часа

Регистрационный номер

0137240000001 Итоговая работа на тему:

 «Особенности развития детского организма
при ежедневных занятиях спортом»

Город
Шахты

Дата выдачи
М.П.

Руководитель Н.П. Усачев

18 ноября 2020 года Секретарь А.З. Петрова

Рисунок 4 – Образец и пример заполнения бланка удостоверения

о повышении квалификации

Приложение А
к приказу от 04.08.2020 № 51/ОД

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ Настоящее удостоверение подтверждает то, что

Частное образовательное учреждение
дополнительного профессионального

образования -
Донской экономико-правовой колледж

предпринимательства

ИВАНОВ
Иван Константинович

с 13.11 2020 по 18.11.2020

прошел(а) повышение квалификации в

 Частном образовательном учреждении дополнитель-
ного профессионального образования -

Донской экономико-правовой колледж предпринима-
тельства

УДОСТОВЕРЕНИЕ

О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

000000000000  Наименование Объем Оценка

  лечебная физкультура 20 часов отлично

  спортивная медицина 30 часов зачет

Документ о квалификации

Регистрационный номер Итоговая работа на тему:

0137240000001

 «Особенности развития детского организма при
ежедневных занятиях спортом»

Город
Шахты

Дата выдачи
М.П.

Руководитель Н.П. Усачев

18 ноября 2020 года Секретарь А.З. Петрова

Рисунок 5 – Образец и пример заполнения бланка удостоверения

о повышении квалификации

Приложение А
к приказу от 04.08.2020 № 51/ОД

 Настоящее удостоверение подтверждает то, что

Частное образовательное учреждение
дополнительного профессионального

образования -
Донской экономико-правовой колледж

предпринимательства

Иванов
Иван Иванович

 с 23.11 2020 по 27.11.2020

 прошел(а) повышение квалификации в

УДОСТОВЕРЕНИЕ

О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

000000000000

 Частном образовательном учреждении дополнитель-
ного профессионального образования -

Донской экономико-правовой колледж предпринима-
тельства

Документ о квалификации

 по дополнительной профессиональной программе по-
вышения квалификации

«Охрана труда для руководителей и специали-
стов организаций»

Регистрационный номер

140-23

 в объеме 36 часов

Город
Шахты

Дата выдачи
М.П.

Руководитель А.В. Иванова

27.11.2020 Секретарь Д.С. Петров

Рисунок 6 – Образец и пример заполнения бланка удостоверения

о повышении квалификации

Приложение Б
к приказу от 04.08.2020 № 51/ОД

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 Рисунок (не приводится)

 ДИПЛОМ
О ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКЕ

 Рисунок (не приводится)

Рисунок 7 - Применение стилизованного изображения Государственного флага Российской Федера-

ции на бланке диплома о профессиональной переподготовке

 Частное образовательное учреждение дополнитель-
ного профессионального образования -

Донской экономико-правовой колледж предпринима-
тельства

 ДИПЛОМ
О ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКЕ

 Рисунок (не приводится)

Рисунок 8 - Применение логотипа образовательной организации на бланке диплома о профессио-

нальной переподготовке

 Частное образовательное учреждение дополнитель-
ного профессионального образования -

Донской экономико-правовой колледж предпринима-
тельства

 ДИПЛОМ
О ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКЕ С

ПРИСВОЕНИЕМ КВАЛИФИКАЦИИ

 Рисунок (не приводится)

Рисунок 9 - Применение логотипа образовательной организации на бланке диплома о профессио-

нальной переподготовке с присвоением квалификации

Приложение Б
к приказу от 04.08.2020 № 51/ОД

ОБРАЗЕЦ И ПРИМЕРЫ ЗАПОЛНЕНИЯ БЛАНКОВ ДИПЛОМА О ПРОФЕССИО-
НАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКЕ НА ПРАВО ЗАНИМАТЬСЯ ОПРЕДЕЛЕННОЙ ПРО-

ФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ

 Настоящий диплом подтверждает то, что

Частное образовательное учреждение до-
полнительного профессионального образо-

вания -
Донской экономико-правовой колледж пред-

принимательства

Иванов
Александр Михайлович

 прошел(а) профессиональную переподготовку в

 Частном образовательном учреждении дополнитель-
ного профессионального образования -

Донской экономико-правовой колледж предпринима-
тельства

ДИПЛОМ
О ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГО-

ТОВКЕ

по программе
«Лечебная физкультура»

в объеме 360 часов

 Решением ИАК от
14.11.2020 протокол N 257

000000000000

 диплом предоставляет право на ведение профессио-
нальной деятельности в области

Документ о квалификации

 Трудовая физкультура

Регистрационный номер

435325

Город
Шахты

Дата выдачи

М.П.

Председатель комиссии А.А. Петров

16.11.2020 Руководитель Н.Н. Сергеев

 Секретарь Е.Е. Удалова

Рисунок 10 - Пример заполнения бланка диплома о профессиональной переподготовке на право за-

ниматься определенной профессиональной деятельностью

 Настоящий диплом подтверждает то, что

Частное образовательное учреждение до-
полнительного профессионального образо-

вания -
Донской экономико-правовой колледж пред-

принимательства

Иванов

Александр Михайлович

прошел(а) профессиональную переподготовку в

 Частном образовательном учреждении дополнитель-
ного профессионального образования -

Донской экономико-правовой колледж предпринима-
тельства

по программе

 «Лечебная физкультура и спортивная меди-
цина»

в объеме 612 часов

ДИПЛОМ
О ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГО-

ТОВКЕ

000000000000 Решением ИАК от
26.12.2020 протокол N 257

 диплом подтверждает присвоение квалификации
Врач по лечебной физкультуре и спортивной меди-

цине

Документ о квалификации

 и дает право на ведение профессиональной дея-
тельности в сфере

 Лечебная физкультура

Регистрационный номер

435325

Город
Шахты

Дата выдачи

М.П.

Председатель комиссии А.А. Петров

28.12.2020 Руководитель Н.Н. Сергеев

 Секретарь Е.Е. Удалова

Рисунок 11 – Пример заполнения бланка диплома о профессиональной переподготовке с присвое-

нием квалификации

Приложение к диплому N ________________

Фамилия, имя, отчество __________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

имеет документ об образовании и о квалификации ___________________________

_______________________________________________________________________
(высшем, среднем профессиональном)

С «____» ________________ г.   по «_____» ____________________ г.

прошел(а) профессиональную переподготовку в (на) ___________________________

_______________________________________________________________________
(наименование образовательной организации

_______________________________________________________________________
дополнительного профессионального образования)

по программе __________________________________________________________
(наименование дополнительной

_______________________________________________________________________
профессиональной программы)

прошел(а) стажировку в (на) ______________________________________________
(наименование предприятия,

_______________________________________________________________________
организации, учреждения)

защитил(а) аттестационную работу на тему __________________________________
(наименование темы)

_______________________________________________________________________

Рисунок 12 - Пример заполнения бланка приложения к диплому о профессиональной переподготовке

Приложение В
к приказу от 04.08.2020 № 51/ОД

Фамилия, имя, отчество

Дата рождения

Предыдущий документ об образовании г. Шахты
 Частное

образовательное
учреждение

дополнительного
профессионального

образования -

Вступительные испытания

 Донской
экономико-право-
вой колледж пред-
принимательства

Поступил (а) в

 СПРАВКА

ОБ ОБУЧЕНИИ
В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ

Завершил (а) обучение в

Период обучения по очной форме

Программа дополнительного обучения

Курсовые работы:

 (регистрационный номер)

 года

 (дата выдачи)

Стажировка (Практика):

Итоговые междисциплинарные экзамены:

Выполнение выпускной квалификационной работы

Продолжение см. на обороте

Документ содержит количество листов:                                                                                                            Лист № 1

За время обучения сдал(а) зачеты, промежуточные и итоговые экзамены по следующим дисципли-
нам:

№
п/п

Наименование дисциплин

Общее
количество

часов

Итоговая
оценка

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

         Всего часов:
         В том числе аудиторных:
         Приказ об отчислении от _____________ № ____

                      Директор ___________________ /____________/

М.П.    Зав. отделением____________________  /_____________/

                Секретарь_________________ /__________/

___________________________Конец документа______________________________________

Рисунок 13 - Пример справки об обучении по дополнительной профессиональной программе

Приложение Г
к приказу от 04.08.2020 № 51/ОД

ТРЕБОВАНИЯ К ДОКУМЕНТАМ О КВАЛИФИКАЦИИ ДЭПК

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об об-
разовании в Российской Федерации" и приказом Минобрнауки России от 1 июля 2013
г. N 499 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным профессиональным программам", в ДЭПК вво-
дятся следующие документы о квалификации для лиц, прошедших обучение по про-
граммам повышения квалификации и профессиональной переподготовки:

 удостоверение о повышении квалификации - для лиц, прошедших обучение по
программе в объеме не менее 16 часов;

 диплом о профессиональной переподготовке - для лиц, прошедших обучение
по программе в объеме не менее 250 часов.

Бланки документов о квалификации составляются таким образом, чтобы вноси-
мые в них записи могли выполняться без сокращений, а наименования полученных
оценок вписываться полностью.

Бланки документов о квалификации изготавливаются в соответствии с Техниче-
скими требованиями и условиями изготовления защищенной полиграфической про-
дукции, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от
7 февраля 2003 г. N 14н, с изменениями, внесенными приказом Министерства финан-
сов Российской Федерации от 11 июля 2005 г. N 90н.

	Приложение А
	Приложение А
	Приложение А
	Приложение А
	Приложение А
	Приложение Б
	Приложение Б
	Приложение В
	Приложение Г